peregrinatione ad me, uisisq; illorum apparatibus, ac mi-  
 nis auditis, dicite, quid nam faciendum sit? Humanitate  
 ne erga illos amplius utendum est, concessaq; impunita-  
 te perditorum ciuium malignitati & nefarijs conatibus  
 parcendum, et dissimulanter ferendum scelus illorū est,  
 tametsi mihi actutum extrema perpetienda forent? Ma-  
 gis autem conueniebat, ut nudus à cruentis ciuibus mise-  
 ram cædem sustinerem, eosq; qui mihi fuerunt charissi-  
 mi coram crudeliter peremptos perire cernerem? An ue-  
 ro talia hominis fuissent nimium insensati, sed consenta-  
 neum erat generosiori uiroq; digniore cogitatiōe animo  
 concepta, hominisq; prudentis & iniuria affecti iracū-  
 dia suscepta illos prosequi. Mihi uero ipse è præsentibus  
 periculis emerso, in posterum securitatem præpararem.  
 Hæc sat scio mihi facienda suassissetis. Quid ergo, ego  
 post hæc feci, qui accersitis reis atq; noxijs, & concessa  
 illis fandi, atq; respondendi copia, & adductis argumē-  
 tis, singulisq; diligenter & accurate exploratis atq; cō-  
 uictis, posteaquā nihil amplius inficiari poterant, meritū  
 de illis sumpsi suppliciū, uehementer excandescens, non  
 quòd mihi perniciē machinati fuerant, sed qd' in illo pro-  
 posito me permanere nō siuissent, qd' ab initio prosequē-  
 dum mihi constituerā. Et iam ab illo tēpore me ipse comi-  
 tatu satellitū stipatū custodire nō desino, atq; ex illis quot  
 quot ex occulto insidiosè me petiuerit, supplicio afficere  
 pergo. Deinde, hoies crudelitatis me accusant, nō ualde

reputantes ab utro nostrum primum huius mali initium subintroducendum sit, ea quæ in medio euenere, & quam ob rem de ciuibus nefarijs sumptum sit supplicium negliger genter complectentes, poenas tamen sceleratis ciuibus irrogatas in crimen uocant, easq; quæ sibi in illis excrutandis committi uisæ sunt crudelitates. Non dissimile factum, si quis apud uos sacrilegum quendam præcipitio multatum uidisset, cæterum quæ nefarie designasset, nõ reputaret, quemadmodum noctu in templum ingressus sublatis furtim præciosissimis quibusque donarijs sanum religiosissimum impie depeculatus esset, ac etiam statuis manus sceleratas admouisset, magnæ tandem crudelitatis uos accusaret, quod cum & Græci & sancti esse perhibeamini, supplicio affecissetis hominem græcum prope templum. Etenim non ita procul ab urbe fertur esse petra, huic destinata supplicio. At uos, ut opinor, eiusmodi hominis stoliditatẽ risu prosequuturi essetis, si quis hæc aduersus uos dicere auderet, alij autem omnes uestrors aduersos impios maleficos crudelitatem collaudabunt. In summa, populi non perpendentes, qualis nam ille sit, quibus rebus imperio præest, siue iustus, siue iniustus, simpliciter ipsum nomen tyrannidis prosequuntur odio, ipsiq; tyranno extreme infensi sunt, tametsi Aeacus aut Minos, aut Rhadamantus principatum gesserit, omnes tamen ex æquo è medio tollere approperant, malos illorum ante oculos sibi proponentes, bonos uero com-

ro com

ro communi accusationi innocenter obnoxios eodem  
 odit complectentes. Cæterum, audio apud uos quoque  
 in Græcia multos fuisse tyrannos sapientes, sub hoc ui-  
 tioso, ut uidetur, nomine cōmodos & mansuetos oībus  
 sese utendos præbuisse, è quorū numero nonnullorū ora-  
 tiones quoq; breues & succinctæ in delubro uestro unā  
 cum statuis ac muneribus Pythio repositæ continentur.  
 Respicite autem ad legum scriptores etiam irroganda-  
 rum pœnarum rationi & consuetudini plurimum tri-  
 buentes, quasi cæterarum rerum nulla expectanda sit  
 utilitas, nisi metus malefactoribus esset propositus, ac  
 certa spes constituta luendi pro flagitijs supplicij. Cæ-  
 terum nobis tyrannis in hoc longe maior imposita est  
 necessitas, qui cæteris necessario præsumus, quique com-  
 munem cum nobis odiose inuidentibus tum necem ma-  
 chinantibus consuetudinem agimus, ubi ne personati  
 quidem ullam securitatis utilitatem sentimus, sed omnis  
 nostra res perinde ut fabula, quæ de hydra fertur se ha-  
 bet. Quanto enim plures præciderimus, tanto plures  
 nobis puniendi occasiones suppullulant. Est autem ope-  
 ræpretium, ut ista feramus, ac capita subinde recrescen-  
 tia semper recidamus, & per Iouem iuxta Iolai insti-  
 tutum igne quoque absumamus, si salui rerum potiri  
 cupimus. Etenim, eum qui necessitate coactus semel  
 in hæc inciderit, & ipsum materiæ non dissimilem  
 esse necesse est, aut sceleratis ciuibus parcentem, peris

L

re funditus. In summa, quem putatis usque adeo mentis  
 esse agrestis, efferatæq; immanitatis hominem, cui uo-  
 luptati sit alios flagellis cedere, aut cruciatorum audire  
 gemitus, aut cedes & carnificinas spectare, nisi uehe-  
 mentem infligendarum poenarum causam haberet?  
 Quoties igitur dum alij flagris cederentur lachrymatus  
 sum? Quoties autem meam ipsius fortunam lugere ac  
 deplorare cogor, grauius ego supplitium & diuturnius  
 sufferens? Etenim uiro natura bono, necessitate au-  
 tem seuo & amarulento, multo durius est de alijs sume-  
 re, quàm de se sumi supplicium. Si uero libere quod  
 sentio proferendum est, ego profecto, si mihi daretur  
 optio, utrum uelim nonnullos innocenter punire, aut  
 me ipsum potius mortem oppetere, planè persuasum ha-  
 bete, quod nihil cunctatus mori potius eligerem, quàm  
 homines nihil mali præter æquum commeritos suppli-  
 cio afficere. Dixerit uero aliquis, præoptas potius  
 Phalari, ipse iniuste interire, quàm iustis ex causis poe-  
 na affligere insidiatores, uelim profecto hoc. Rursus  
 enim uos Delphos in consilium uoco, utrum præstabi-  
 lius esse putatis iniusta morte oppetere, an iniuste serua-  
 re eum qui exitium machinatus sit. Nemo, ut opinor,  
 adeo uecors est & egens animi, qui non uiuere potius  
 præeligat, quàm seruatis hostibus interire. Et quot nam  
 ego ex ijs, q; manus mihi admouere conati sunt, seruauim?  
 Quorum de numero est Achantus ille cum Timocrate  
 & Leoa

U V C I A N I

& Leogora, ueteris quæ mihi cum illis fuit consuetudi-  
 nis & amicitie recordatus. Cæterum, si ita uester fert ani-  
 mus, atq; adeo uobis cordi est meos mores nosse propi-  
 us, eos qui in Acraganta frequenter commeant hospites  
 interrogate, cuiusmodi ego me erga illos gerere soleam  
 aut ostendere, & num humanum & liberalem me præ-  
 beam accedentibus. Qui exploratores etiam in portis  
 constitutos habeo, neq; non auditores, qui nam & un-  
 de nauigarint, ut certior factus pro dignitate honorem  
 habens dimittam illos. Nonnulli quoq; studiose & sua  
 sponte me uisunt, Græcorum quidem sapientissimi, neq;  
 nostram cōuersationē respuunt aut subterfugiunt. Quē  
 admodum nuper sapiens ille Pythagoras ad me uenit, cū  
 longe alia de fama mea inaudisset. Postea uerō quā  
 omnia secus se habere comperit, discessit collaudans me  
 inscitie, ob crudelitatem uero necessario mihi exercen-  
 dam mei miserescens. Postremo putatis ne eum, qui  
 erga peregrinos tam humano affectus est animo, aduer-  
 sus domesticos tantam exercere iniustitiam, nisi præter  
 modum iniuria afficeretur? Hæc serè sunt, quibus me  
 uobis abunde purgatum esse opinor, uera profecto &  
 iusta, ac multo magis laude, ut ego mihi persuadeo,  
 quàm odio digna. Sed enim de misso donario, iam  
 tempus est ut audiatis, unde nam & qua ratione tau-  
 rum hunc possederim, statuarij opera non locata. Ne-  
 que enim tam dementis sum animi, ut tales possessiones

OPUSCULA

mibi desiderandas esse putem. Sed erat quidam Perilauus nostratis gentis homo, egregius quidem & ingeniosus artifex, cæterum natura malus & improbus. Ille tota uia cum à sententia mea aberrasset, putauit se mihi rem admodum gratam facturum, si nouum quoddam supplicij genus excogitasset, quasi præ omnibus rebus præcipuam in sumendis supplicijs uoluptatem cupientissime caperem. Iam uero boue fabricato, ad me uenit ferens illum, aspectu sanè pulcherrimum, atq; accuratissime ad uerè bouis imaginem expressum. Tantum illi motus & mugitus deerant, quo minus uiuus esse putaretur. Viso autem illo, statim exclamabam, dignum munus Pythio, mittendus est hic taurus Apollini. Porro Perilauus assistens, quid si, inquit, sapientiam quæ in illo est perdisceres, ac usum cui præbendo firmatus est. Et cum dicto taurum per dorsum aperuit. Si quæ, inquit, cruciatibus torquere uolueris, coniecto illo in machinam ac dorso iterum concluso, hasce tibi nasibus bouis admotas accommoda, ignem aut succendere iubeas. Ac ille quidem inclusus plorabit, uociferabiturq; inusitatis & ineffugilibus detentus doloribus, cæterum uociferatio per tibias, cantum tibi absoluet nimium stridulum, & lugubre quiddam modulabitur, quin etiam insuper mugitus ciebit tristissimos, ita, ut ille inter modulandum tormentis crucietur, tu uero singulari uoluptate afficeris. Porro, ego his auditis crudelē machinam extreme auersatus sum, & immanem illam instrumenti

indo

indolem prorsus respui, conueniensq; & debitū illi supplicium imposui. Et age, inquā, o Perilaē, ne uana uideatur esse tua promissio, ipse nobis in taurū ingressus uerā artis tuæ industriam cōprobato, ac uociferātes imitare, ut certo cognoscam, nū ea quæ iactas carmina per tibi cantata exaudiantur. Perilaus nihil cunctatus his dictis prompte obtemperat. Ego aut, postquam ingressus est, concluso tauro, ignem iussi succendere. Recipe dixi debitum arti tuæ tam admirandæ præmiū, ut magister musices ipse primas omnium canas. Ac ille enim uero iustissima passus est, sua ipsius excellenti fruens industria. Porro autem ego uiuentem, & adhuc semiuuum spirātem iussi eximere, ne si immoreretur, nec sua opus contaminatū impiaret, illū inhumatum per scopulos precipitari imperaui. Taurum uero piaculis mundatū Deo dedicandum legauī, omnemq; de illo historiam iussi adscribere, dedicantis mei nomen, Perilaum artificem, illius immanem sententiam, meam in puniendis maleficis æquitatem, conueniens supplicium, primos artificis concentus & modulationes, præterea primam musices experientiam. Vos autem Delphi iuste facietis, si pro me unā cum legatis sacra feceritis, taurumq; Deo in eleganti delubro dedicaueritis, ut omnibus perspicuum fiat, quo ego aduersus criminosos sim animo, tum qua acerbitate ulcisci soleam superuacuas illorū ad perpetrādam malitiā cupiditates. Itaq; hoc ipso solo facto satis su

O P V S C V L A

perq̄; quibus moribus præditus sim manifestatū est, Periculo supplicij affecto, ac tauro dedicato, neq; amplius ad aliorum torquendorum musicam reseruatō, quem nihil aliud modulatum esse pro certo affirmo, præter quàm solos mugitus artificis. Quodq; in solo ipso artis periculum fecerim, ac statim barbaram illam & inhumanam musicam compescuerim. Atque hæc quidem in præsens Deo offerre libuit. Dedicabo uero illi et alia sæpenumero, ubi tantum illius munificentia consecutus fuero, ut amplius poenarum acerbitate erga noxios non egeam. Hæc equidem, o Delphi, quemadmodū à Phalaride facta sunt, singula quàm uerissime percensuimus. Iusti uero utiq; habendi simus, si fidem uobis facientes ueritatis testimonium illi præstiterimus, quippe qui harum rerum non imprudentes nullam nunc mētendi occasionem aut causam habeamus. Quod si quoq; necesse est, pro uiro nos esse supplices, quem falso multi suspicantur esse improbum, quippe qui inuitus & coactus in malos animaduertit, supplicamus uobis nos Acragantini, qui & Græci sumus, & ex antiquo Diores, complectamini humanitate uestra uirum amicitiam uobiscum iungere cupientem, ac eum qui multum & publice et priuatim unicuiq; uestrum benefacere & prodesse studeat. Assumite igitur uos ipsi tantum Deoq; dedicatum offerre, ac pro Acragante ipsiusq; Phalaridis salute præcantes uota facite. Et nolite nos infecta legatione dimitte